Zentrum Bildung -
und Beruf

Diakonie
Michaelshoven

Lehrgange mit
Bildungsgutschein

BIS ZU 2.500 EURO

WEITERBILDUNGSPRAMIE
MOGLICH




Kaufmannische Umschulungen

Folgender

Beginn

(Bildungsgutschein)
Nachster
Beginn
Automobilkaufleute (IHK) 24 Monate ~ 23.6.2021
Fachkraft fiir 24 Monate  23.6.2021
Lagerlogistik (IHK)

Industriekaufleute (IHK) 24 Monate  23.6.2021

Kaufleute fur GroB- und 24 Monate  23.6.2021
AuBenhandelsmanage-
ment (IHK)

Kaufleute fiir Spedition 24 Monate  23.6.2021
und Logistikdienst-
leistung (IHK)

Kaufleute im 24 Monate  23.6.2021
E-Commerce (IHK)

Kaufleute im 24 Monate  23.6.2021
Gesundheitswesen (IHK)*

Kaufleute im 24 Monate  23.6.2021
Gesundheitswesen (IHK)

Personaldienstleistungs- 24 Monate  23.6.2021
kaufleute (IHK)

12.1.2022

12.1.2022

12.1.2022

12.1.2022

12.1.2022

12.1.2022

12.1.2022

12.1.2022

12.1.2022

* nur vormittags Unterricht im Berufsforderungswerk Kéin

www.bildungsgutschein-koeln.de




Umschulungen in Technik und IT
(Bildungsgutschein)

Nichster

Beginn

Folgender
Beginn

Bauzeichner (IHK)

Elektroniker fur Gerite
und Systeme (IHK)

Fachinformatiker fiir
Anwendungsentwicklung
(IHK)

Fachinformatiker fiir
Systemintegration (IHK)

Fachkraft fiir
Metalltechnik —
Fachrichtung
Montagetechnik

Industriemechaniker
(IHK)

Informationselektroniker
fur Biirosysteme
(Handwerkskammer)

IT-Systemelektroniker
(IHK)

Mechatroniker (IHK)

Technischer
Objektmanager

Technischer
Produktdesigner (IHK)

Zahntechniker

(Handwerkskammer)

24 Monate

28 Monate

24 Monate

24 Monate

|8 Monate

28 Monate

24 Monate

24 Monate

28 Monate

|2 Monate

28 Monate

24 Monate

2362021

1592021

23.6.2021

23.6.2021

23.6.2021

1592021

23.6.2021

2362021

15.9.2021

23.6.2021

1592021

23.6.2021

12.1.2022

3/2022

12.1.2022

12.1.2022

12.1.2022

3/2022

12.1.2022

12.1.2022

3/2022

12.1.2022

3/2022

12.1.2022




Profilings (Aktivierungs- und
Vermittlungsgutscheine — AVGS)

Nachster

Beginn

Abkldrung fiir eine der links genannten 20 Stunden  laufend

Bildungsgutschein-Umschulungen

Profiling fiir Teilnehmende des 6 Wochen  laufend

,,KéIner Bildungsmodells*

PRO TQ (Individuelle Abklarung 40 Stunden  laufend
fir Interessenten des ,,Kolner
Bildungsmodells*

Teilqualifizierungen (alle IHK-gepriift)

Nachster

Beginn

Verkaufer im Rahmen des 24 Monate  laufend
,,KoIner Bildungsmodells*

Fachlagerist im Rahmen des 24 Monate  laufend
,,KoIner Bildungsmodells*

Maschinen- und Anlagenfiihrer im I8 Monate  laufend
Rahmen des ,,KéIner Bildungsmodells*

Mit Menschen
Perspektiven schaffen.



Weiterbildungspramie

Wer eine Umschulung macht, kann unter bestimmten
Voraussetzungen eine Weiterbildungspramie erhalten.
Die Ausbildungsdauer muss auf mindestens 2 Jahre
festgelegt sein. Bei der erfolgreichen Zwischenpriifung
betragt die Hohe der Pramie 1.000 Euro. Die Pramie
fur das Bestehen der Abschlussprifung bei Umschu-
lungen betrdgt 1.500 Euro.

Fir weitere Info scannen Sie den QR-Code:

https://www.arbeitsagentur.de/karriere-und-weiter-
bildung/foerderung-berufliche-weiterbildung



Zentrum Bildung und Beruf Michaelshoven

Das Zentrum Bildung und Beruf Michaelshoven kim-
mert sich um die berufliche Stabilisierung, Aus- und
Weiterbildung, Integration in den Arbeitsmarkt sowie
um die Gesundheitsforderung. Wir arbeiten sowohl
fur Unternehmen, 6ffentliche Einrichtungen als auch
Privatpersonen und erflllen unseren arbeits- und
sozialpolitischen Auftrag als Teil der Diakonie
Michaelshoven, die mit rund 3.000 Mitarbeitern einer
der grof3iten Arbeitgeber der Region ist. Mehr erfah-

ren Sie unter www.zentrum-bildung-beruf.de.

Kontakt

Wenn Sie sich genauer Uber unser Angebot infor-
mieren mochten, dann vereinbaren Sie gerne einen

Termin fUr ein persdnliches Gesprdch mit uns!

Udo Sawinski

Zentrum Bildung und Beruf Michaelshoven gGmbH
Martinsweg || | 50999 Kéln

Telefon: 0221 9956-222 |

E-Mail: u.sawinski@diakonie-michaelshoven.de

www.bildungsgutschein-koeln.de
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